
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se  koná od 10:00 do 13:00  dne 23.6.  2024 s  cílovým místem
v restauraci  Hornický dům ve Zbýšově.  Muzeum průmyslových
železnic má bohužel zavřeno, otvírací dny jsou pouze při provozu
úzkorozchodné  železnice.  Muzeum  průmyslových  železnic  je
tvořeno  souborem  železničních  budov  nedaleko  bývalého  dolu

Jindřich jihozápadním směrem od čtvrti Sička. Muzeum renovuje vozidla z úzkorozchodných
drah a provádí jízdy na úzkorozchodné trati mezi muzeem ve Zbýšově a železniční stanicí
Zastávka  u Brna.  Na akci  Cest  za  sluncem se  neplatí  startovné.  Každý  příchozí  účastník
obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak.
Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k muzeu průmyslových železnic ve Zbýšově:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Zbýšov, Sička [IDS JMK 153, 421] po silnici
kolem muzea do Zbýšova na  Masarykovu ulici  do  restaurace  Hornický  dům (délka  trasy
1,5 km, stoupání 16m, klesání 38 m), nebo přijet autobusem až na zastávku Zbýšov, Poustka
a odtud dojít do restaurace Hornický dům (délka trasy 0,13 km, klesání 3 m).

2. trasa od železniční stanice Zastávka u Brna [IDS JMK S4] po modré turistické značce přes
Babice do Zbýšova na ulici  Sportovní a odtud po silnici na Masarykovu ulici do restaurace
Hornický dům (délka trasy 4,5 km, stoupání 94 m, klesání 66 m), v Zastávce u Brna je nutné
obejít železnici po silnici – přechod přes lávku na železniční stanici je uzavřen.

Spojení do Zastávky u Brna a Zbýšova, Sičky:
IDS JMK vlak linka S4 Brno – Rapotice .................. 4806  4808  4810  4812  4814  
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 7:32; 8:32; 9:32;10:32;11:32;
Zastávka u Brna, (425) příj.:  .................. 8:14; 9:14;10:14;11:14;12:14;
Mezi stanicemi Střelice až Zastávka u Brna je výluka a doprava je zajištěna náhradní autobusovou dopravou s přestupem ve Střelicích.

IDS JMK autobus linka 153 Zastávka, žel. st. – Ivančice   153   153   
IDS JMK autobus linka 421 Zastávka, žel. st. – Lukovany  421   421   
Zastávka, žel. st., (425) odj.: .......................... 9:21;10:21;11:21;12:21;
Zbýšov, Sička, (z), (436) příj.: ......................... 9:26;10:26;11:26;12:26;
Zbýšov, Poustka, (436) příj.: ........................... 9:31;10:31;11:31;12:31;
(z) Zbýšov, Sička je zastávka na znamení

pro cestu do stanice Zastávka u Brna vlakem z hlavního nádraží jízdenka na 4 zóny [100, 101, 410, 425]
pro  cestu  do zastávky Zbýšov,  Sička  (z),  nebo Zbýšov,  Poustka vlakem a autobusem z hlavního  nádraží
jízdenka na 5 zón [100, 101, 410, 425, 436]


